His expeditis, qui facit Officium offerat Infirmo Crucem ad osculandum : quo facto, et Cruce reddita, incipiat Antiphonam Intret orátio. et Psalmum Dómine, ne in furóre. ; et Conventus stando prosequatur ipsum, et reliquos Psalmos Pœnitentiales, pag. 6., terminando quemlibet per Glória Patri.

Dum autem hi Psalmi dicuntur, accedat ad Infirmum Sacerdos, et intincto dextro pollice, Oleo sancto inungat ordinatim singulas partes in formam Crucis, distribuendo verba formæ cujuscumque Unctionis ad ambas partes quæ unguuntur ; primo faciens, cum dicto pollice intincto, Crucem in oculis, dicens : Per istam unctiónem.

**168 DE SACRAMENTO EXTREMÆ UNCTIONIS.**

etc.; deinde in auribus, in naribus, in ore clauso exterius, in utraque manu expansa, interius si ungendus non sit Sacerdos : nam si Sacerdos est, ungitur in utraque manu expansa, exterius, seu superius ; inungitur etiam in utroque pede superius.

Quoties vero dicitur : **Per istam unctiõnem.** etc., detergatur unctura ab aliquo Fratre, cui Sacrista innuerit ; et mutantur globuli bombacii, seu gossypii, vel panni in qualibet detersione, quos in vase mundo repositos postea Sacrista comburat, et cineres in piscinam projiciat.

**FORMA  
SACRAMENTI EXTREMÆ UNCTIONIS.**

**AD OCULOS.**

**P**ER istam unctiõnem et suam sanctam ac piissimam misericordiam, indulgeat tibi Deus quidquid deliquisti per visum.

**AD AURES.**

Per istam unctiõnem et suam sanctam ac piissimam misericordiam, indulgeat tibi Deus quidquid deliquisti per auditum.

**AD NARES.**

Per istam unctiõnem et suam sanctam ac piissimam misericordiam, indulgeat tibi Deus quidquid deliquisti per odoratum.

**AD OS.**

Per istam unctiõnem et suam sanctam ac piissimam misericordiam, indulgeat tibi Deus quidquid deliquisti per gustum.

**AD MANUS.**

Per istam unctiõnem et suam sanctam ac piissimam misericordiam, indulgeat tibi Deus quidquid deliquisti per tactum.

## AD PEDES.

Per istam unctiōnem et suam sanctam ac piissimam misericordiam, indūlgeat tibi Deus quidquid deliquisti per gressum.

¶ In casu urgenti et veræ necessitatis sufficit forma sequens cum una tantum unctiōne in fronte vel in alia parte corporis : Per istam sanctam unctiōnem indūlgeat tibi Dóminus quidquid deliquisti. Amen. (S. C. Off. 25. April. 1906.)

Peracta Unctiōne, Sacerdos detergat pollicem cum sale et pane, et abluat digitos aqua in vase mundo, tergatque manutergio ad hoc ibidem a Sacrista præparato, et ipsa ablutio projiciatur in piscinam.

Finitis Psalmis, subjungatur Antiphona Intret oratio mea in conspectu tuo : inclina aurem tuam ad preces nostras Dómine.